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1 Formanden skriver kort..... 
Et kort nyhedsbrev der har til hovedformål at afrunde en spændende sæson, og ikke mindst at fortælle 
lidt om, hvad bestyrelsen vil arbejde med i den nærmeste fremtid.  

2 Stjerne Mesterskabet 2002 
Stjerne mesterskabet blev i år 2002 vundet af DEN 342 (www.inconsulting.dk) fra Århus, med Rungsted 
bådene DEN 251 og DEN 465 på de efterfølgende pladser. Resten af listen findes på www.x79.dk 
under Resultater og Nyheder.  

Stjerne Mesterskabet 2002 bestod i år af 7 stævner, disse var Forstædernes Bank Cup, Fyn Rundt 
Classic, Båd Magasinet Cup, DIF DM i Køge, Tysk mesterskab i Heiligen Hafen, Århus fest uge stævne 
og som afslutning Attention Software Cup som blev afholdt i Hellerup. Alt i alt en række stævner hvor 
nogle af de bedste sejlere fra Danmark, Tyskland, Holland og Sverige har været samlet. Deltagelsen i 
de forskellige stævner har været god, f.eks. 32 til DIF DM og 34 både til det Tyske Mesterskab i 
Heiligen Hafen.  

Billederne nedenfor stammer fra DM i Køge samt det sidste rangliste stævne i Hellerup hvor næsten 20 
både var samlet til start, her i blandt var der en del nye ansigter, som jeg håber vil deltage i næste års 
stjernesejladser.  
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3 www.x79.dk 
Dansk x79 Klub har i mine øjne en ret god hjemmeside, og takket være Eigil fra DEN 201 er siden 
blevet redesignet med nogle ganske udmærkede features. Specielt under køb/salg samt forum siderne 
synes der at være fin aktivitet. Fra bestyrelsens side vil vi meget gerne have mere information på siden, 
der er planer om at få lavet en side med relevante links, at få lavet en side med generelle trimtips samt 
hvordan forskellige trimfunktioner kan udføres. Alt sammen noget, der vil gøre det lettere og sjovere for 
nye besætninger i klassen.  

Så har du en række links som kunne være relevante og spændende for andre sejlere, må du meget 
gerne sende dem til formanden. Dette gælder også hvis du har en privat hjemmeside omhandlende din 
egen x79.  

4 Projekt x79 - Polo 
Dansk x79 klub er i gang med at få lavet en polo trøje som kommer til salg via www.x79.dk. Hele polo 
projektet er kommet i stand takket være Jesper Monefeldt fra DEN 399, som Dansk x79 klub gerne vil 
takke for sit initiativ.  

Poloerne som kommer i god kvalitet og forskellige farver vil få broderet det klassiske x79 logo på 
brystet. Vi regner med at prisen bliver ca. 250 kr. pr. stk. Inden for den nærmeste fremtid vil en ”prøve 
polo” ligge klar til inspektion på www.x79.dk    

Dansk x79 klub håber at alle dens aktive sejlere vil bakke op om dette projekt.  

 

5 Ændringer af klasse regler 
Under generalforsamlingen i Køge Sejlklub den 04.07.2002 blev forslaget fra Søren Pehrsson om at 
hæve maks. vindstyrken for sejlads (13 m/sek ifølge klassereglerne) debatteret. 

Det blev besluttet, at Dansk X-79 Klub skulle udarbejde to forslag til ændring af klassereglerne: 

1. En hævning af den nugældende grænse for sejlads 13 m/sek uden indføring af andre 
restriktioner 

2. En hævning af den nugældende grænse for sejlads og samtidig indføring af maksimal 
vindstyrke for anvendelse af spiler, 13 m/sek. 

Dette er sat i gang, og et gennemarbejdet forslag til ændringerne sendes til den tyske x79 klub inden for 
den nærmeste fremtid. 

 

Jesper Dietz (DEN368) 

Formand for Dansk x79 klub 
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